

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Отдела образования

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Галанова О.А.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 09 " января 20 17 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности  
на 20 17 год и на плановый период 20 18 и 20 19 годов**

КОДЫ

" 09 " января 20 17 г.

Форма по КФД

Дата 09.01.2017

Наименование муниципального учреждения

**МБОУ "Образцовская средняя общеобразовательная школа"**

по ОКПО 34693026

ИНН/КПП

3432004706/343201001

Единица измерения: руб.

по ОКЕИ 383

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Отдел образования администрации Фроловского муниципального района

Адрес фактического местонахождения учреждения (подразделения)

403514, Волгоградская область, Фроловский район, п. Образцы

**I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения**

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

1. "Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования".
2. "Организация отдыха детей в каникулярное время"

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

Образовательная

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

нет

1.4 Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности): 1 905 034.68

1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана-6 924 421.91, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества: 28 402.92

**III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения**  
**(за счет субсидии на выполнение муниципального задания) на 20 17 год**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего
1	2	3
Остаток средств на начало финансового года	x	
Поступления, всего	x	9 439 080,00
в том числе:		
Субсидии на выполнение муниципального задания, всего	x	9 439 080,00
в том числе:		
Услуга "Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования"	x	
Выплаты, всего	900	9 439 080,00
в том числе:	200	8 793 180,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	6 715 480,00
из них:		
Заработная плата	211	5 156 120,00
Прочие выплаты	212	2200
Начисления на выплаты по оплате труда	213	1 557 160,00
Оплата работ, услуг, всего	220	1 973 000,00
из них:		
Услуги связи	221	46 700,00
Транспортные услуги	222	110000
Коммунальные услуги	223	1723300
Арендная плата за пользование имуществом	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	225	50 000,00
Прочие работы, услуги	226	43 000,00
Прочие расходы	290	104 700,00
Поступление нефинансовых активов, всего	300	645 900,00
из них:		
Увеличение стоимости основных средств	310	
Увеличение стоимости нематериальных активов	320	
Увеличение стоимости непроизводственных активов	330	
Увеличение стоимости материальных запасов	340	645 900,00
Поступление финансовых активов, всего	500	
из них:		
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520	
Остаток средств на конец финансового года	x	
Справочно:		
объем публичных обязательств, всего		

**IV. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
(за счет целевых субсидии) на 20 17 год**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего
1	2	3
Остаток средств на начало финансового года	x	
Поступления, всего	x	698 750
в том числе:		
Целевые субсидии	x	698 750
Выплаты, всего	900	698 750
в том числе:	200	568500
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	
из них:		
Заработная плата	211	
Прочие выплаты	212	
Начисления на выплаты по оплате труда	213	
Оплата работ, услуг, всего	220	568500
из них:		
Услуги связи	221	
Транспортные услуги	222	
Коммунальные услуги	223	
Арендная плата за пользование имуществом	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	225	384 500
Прочие работы, услуги	226	184 000
Прочие расходы	290	
Поступление нефинансовых активов, всего	300	130 250
из них:		
Увеличение стоимости основных средств	310	
Увеличение стоимости нематериальных активов	320	
Увеличение стоимости непроизводственных активов	330	
Увеличение стоимости материальных запасов	340	130 250
Поступление финансовых активов, всего	500	
из них:		
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520	
Остаток средств на конец финансового года	x	

**V. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения**  
**(за счет бюджетных инвестиций) на 20 17 год**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего
1	2	3
Остаток средств на начало финансового года	х	-
Поступления, всего	х	
в том числе:		
Бюджетные инвестиции	х	
в том числе:		
.....		
Выплаты, всего	900	
в том числе:		
Поступление нефинансовых активов, всего	300	
из них:		
Увеличение стоимости основных средств	310	
Остаток средств на конец финансового года	х	

**VI. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
(за счет приносящей доход деятельности) на 20 17 год**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего
1	2	3
Остаток средств на начало финансового года	x	427657,29
Поступления, всего	x	-227657,29
в том числе:		
Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), оказание (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего	x	
в том числе:		
Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:		-227657,29
В том числе:		
Поступления от сдачи в аренду муниципального имущества		
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	x	
Выплаты, всего	900	200000
в том числе:		
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	0
из них:		
Заработная плата	211	
Прочие выплаты	212	
Начисления на выплаты по оплате труда	213	
Оплата работ, услуг, всего	220	0
из них:		
Услуги связи	221	
Транспортные услуги	222	
Коммунальные услуги	223	
Арендная плата за пользование имуществом	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	225	
Прочие работы, услуги	226	
Прочие расходы	290	
Поступление нефинансовых активов, всего	300	200000
из них:		
Увеличение стоимости основных средств	310	
Увеличение стоимости нематериальных активов	320	
Увеличение стоимости производственных активов	330	
Увеличение стоимости материальных запасов	340	200 000,00
Поступление финансовых активов, всего	500	
из них:		
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	520	
Остаток средств на конец финансового года	x	

**VII. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения**  
**(за счет средств обязательного медицинского страхования) на 20 17 год**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	Всего
1	2	3
Остаток средств на начало финансового года	х	
Поступления, всего	х	
в том числе:		
Средств обязательного медицинского страхования		
в том числе:		
.....		
Выплаты, всего	900	
в том числе:		
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	
из них:		
Заработная плата	211	
Прочие выплаты	212	
Начисления на выплаты по оплате труда	213	
Оплата работ, услуг, всего	220	
из них:		
Услуги связи	221	
Транспортные услуги	222	
Коммунальные услуги	223	
Арендная плата за пользование имуществом	224	
Работы, услуги по содержанию имущества	225	
Прочие работы, услуги	226	
Прочие расходы	290	
Поступление нефинансовых активов, всего	300	
из них:		
Увеличение стоимости основных средств	310	
Увеличение стоимости нематериальных активов	320	
Увеличение стоимости непроизведенных активов	330	
Увеличение стоимости материальных запасов	340	
Остаток средств на конец финансового года	х	

**VIII. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
(за счет субсидии на выполнение муниципального задания)  
на плановый период 20 18 и 20 19 годов**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации	2018г	2019г.
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	x		
Поступления, всего	x	11373300	11373300
в том числе:			
Субсидии на выполнение муниципального задания, всего	x	11373300	11373300
в том числе:			
Услуга "Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования"	x	11373300	11373300
Выплаты, всего	900	11373300	11373300
в том числе:			
Расходы, всего	200	10260300	10260300
Из них:			
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	7423000	7423000
из них:			
Заработная плата	211	5700000	5700000
Прочие выплаты	212	2200	2200
Начисления на выплаты по оплате труда	213	1720800	1720800
Оплата работ, услуг, всего	220	2732600	2732600
из них:			
Услуги связи	221	46700	46700
Транспортные услуги	222	110000	110000
Коммунальные услуги	223	1723300	1723300
Арендная плата за пользование имуществом	224		
	225	668600	668600
Прочие работы, услуги	226	184000	184000
Прочие расходы	290	104700	104700
Поступление нефинансовых активов, всего	300	1113000	1113000
из них:			
Увеличение стоимости основных средств	310		
Увеличение стоимости нематериальных активов	320		
Увеличение стоимости непроектных активов	330		
Увеличение стоимости материальных запасов	340	1113000	1113000
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	x		
<b>Справочно:</b>			
объем публичных обязательств, всего			

**IX. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
(за счет целевых субсидий)  
на плановый период 2018 и 2019 годов**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2018г	2019г
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	x		
Поступления, всего	x	77250	77250
в том числе:			
Целевые субсидии	x	77250	77250
Выплаты, всего	900	77250	77250
в том числе:			
Расходы, всего	200	0	0
Из них:			
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	0	0
из них:			
Заработная плата	211		
Прочие выплаты	212		
Начисления на выплаты по оплате труда	213		
Оплата работ, услуг, всего	220	0	0
из них:			
Услуги связи	221		
Транспортные услуги	222		
Коммунальные услуги	223		
Арендная плата за пользование имуществом	224		
Работы, услуги по содержанию имущества	225		
Прочие работы, услуги	226		
Прочие расходы	290		
Поступление нефинансовых активов, всего	300	77250	77250
из них:			
Увеличение стоимости основных средств	310		
Увеличение стоимости нематериальных активов	320		
Увеличение стоимости непроизведенных активов	330		
Увеличение стоимости материальных запасов	340	77250	77250
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	x		



**Х. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
(за счет бюджетных инвестиций)  
на плановый период 20 18 и 2019 годов**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2018г.	2019 г.
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	x		
Поступления, всего	x		
в том числе:			
Бюджетные инвестиции	x		
в том числе:			
.....			
Выплаты, всего	900		
в том числе:			
Поступление нефинансовых активов, всего	300		
из них:			
Увеличение стоимости основных средств	310		
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	x		

**XI. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
(за счет приносящей доход деятельности)  
на плановый период 20 18 и 20 19 годов**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2018г.	2019г.
1	2	3	4
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	x		
Поступления, всего	x	0	0
в том числе:			
Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), оказание (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего	x		
в том числе:			
Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:		0	0
В том числе:			
Поступления от сдачи в аренду муниципального имущества			
.....			
Планируемый остаток средств на конец планируемого года			
Выплаты, всего	900	0	0
в том числе:			
Расходы, всего	200		
Из них:			
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210		
из них:			
Заработная плата	211		
Прочие выплаты	212		
Начисления на выплаты по оплате труда	213		
Оплата работ, услуг, всего	220		
из них:			
Услуги связи	221		
Транспортные услуги	222		
Коммунальные услуги	223		
Арендная плата за пользование имуществом	224		
Работы, услуги по содержанию имущества	225		
Прочие работы, услуги	226		
Прочие расходы	290		
Поступление нефинансовых активов, всего	300	0	0
из них:			
Увеличение стоимости основных средств	310		
Увеличение стоимости нематериальных активов	320		
Увеличение стоимости производственных активов	330		
Увеличение стоимости материальных запасов	340		
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	x		

Руководитель муниципального бюджетного учреждения (подразделения)  
(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер государственного бюджетного учреждения (подразделения)



Скориков И.А.  
(расшифровка подписи)

Бабакова В.В.  
(расшифровка подписи)

" 09 " января 20 17 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 360759633439360235315265728116943077456903154196

Владелец Котельникова Лариса Вячеславовна

Действителен с 21.03.2023 по 20.03.2024